
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 27/05/2023    

Repertorio Generale n. 754  del 13/06/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  1E/PA  DEL  19/04/2023  PER  IL  SERVIZIO 
FUNEBRE SVOLTO DALL'AGENZIA "LO MONACO" DI LO MONACO MARCO DI 
LETOJANNI. - CIG:Z7E3AA43DC. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 27/05/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  1E/PA  DEL  19/04/2023  PER  IL  SERVIZIO 
FUNEBRE SVOLTO DALL'AGENZIA "LO MONACO" DI LO MONACO MARCO DI 
LETOJANNI. - CIG:Z7E3AA43DC. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il  provvedimento sindacale n. 5 del 12/01/2023 con il quale allo scrivente sono state 
attribuite le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alla competenze 
di responsabile dell’Area “Servizi alla Persona – Attivita Produttive” con la conseguente titolarità 
della Posizione Organizzativa.

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30/03/2023, è stata assegnata al 
Responsabile Area  Servizi alla Persona, la somma di € 1.436,00 alla Missione 12, Programma 7 
Titolo 1 Macroaggrgato 3 Capitolo12071.0301207115 – pren. 12716/2023,del Bilancio 2022/2024 
esercizio 2023, per il sevizio funebre del Sig. - omissis deceduto in data 20/02/2023.

Richiamata  la Determina Dirigenziale n. 102 del 13/04/2023, con la quale si assumeva l’impegno 
di  €  1.436,00  iva inclusa  alla  Missione  12,  Programma 7  Titolo  1  Macroaggrgato  3  Capitolo 
12071.0301207115 –  imp 509/2023 del Bilancio 2022/2024 esercizio 2023 per  il servizio di cui 
all’oggetto.

Vista la fattura elettronica n. 1E/PA del 19/04/2023 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta “Lo 
Monaco” di Lo Monaco Marco acquisita agli atti di ufficio in data 11/05/2023 con prot. 15172 del  
11/05/2023;

Dare atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del Conto 
Corrente dedicato. (vedi dichiarazione allegata);

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta risulta regolare 

copia informatica per consultazione



nei confronti dell’INPS e INAIL.

VISTI:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
il Vigente Regolamento di Contabilità
 lo Statuto dell’Ente;
 la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30/03/2023;
 la  Determinazione Dirigenziale n. 102 del 13/04/2023
 il  CIG: Z7E3AA43DC. 

DETERMINA

  Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  liquidare  che  la  somma di  €  1.436,00  relativa  alla  fattura  n.  1E/PA  del  19/04/2023 
all’Agenzia Funebre “Lo Monaco” di Lo Monaco Marco,  cod. fiscale  03546250832, con 
sede in via Vittorio Emanuele, 408 in Letojanni, per il servizio funerario del Sig. - omissis 
deceduto in data 20/02/2023;

2. di dare atto che per tale  somma  è stato assunto, con determina dirigenziale n°  102 del 
13/04/2023, con la quale si assumeva l’impegno di € 1.436,00 iva inclusa alla Missione 12, 
Programma 7 Titolo 1 Macroaggrgato 3 Capitolo 12071.0301207115 –  imp 509/2023 del 
Bilancio  2023/2025  esercizio  2023  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  18  del 
04/05/2023;

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 1.436,00 (esente dell’IVA) all’Agenzia Funebre di Lo Monaco Marco, cod. 
fiscale 03546250832, con sede in via Vittorio Emanuele, 408 in Letojanni,ed accreditare sul 
C/C della Banca Monte Paschi di Siena – IBAN come indicato in fattura previa esecuzione 
dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.  184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ 
sottosezione” Bandi di gara e contratti”

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 161 del 27/05/2023

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1E/PA DEL 19/04/2023 PER IL SERVIZIO FUNEBRE 
SVOLTO DALL'AGENZIA "LO MONACO" DI LO MONACO MARCO DI 
LETOJANNI. - CIG:Z7E3AA43DC 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 13/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


